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Papież Franciszek
    Ponownie zbliża się Pascha Pana! Aby się do niej przygotować, każdego roku Opatrzność
Boża daje wiernym Wielki Post – „sakramentalny znak naszego nawrócenia”, który zapowiada i
urzeczywistnia możliwość nawrócenia się 
do Wszechmocnego całym sercem i całym życiem.
W tym roku pragnę pomóc Kościołowi w przeżywaniu 
z radością i w prawdzie tego czasu łaski, a inspiruję się słowami Jezusa: „Ponieważ wzmoże się
nieprawość, ostygnie miłość wielu” (Mt 24, 12). [...] Chciałbym, aby mój głos wyszedł poza
granice Kościoła katolickiego i dosięgnął Was wszystkich, mężczyźni i kobiety dobrej woli,
otwarci na Boga. Jeśli podobnie jak my smucicie się z powodu rozprzestrzeniania się
złośliwości w świecie, jeśli niepokoi Was zlodowacenie paraliżujące serce i czyny, jeśli widzicie,
że słabnie poczucie ogólnego człowieczeństwa, dołączcie do nas, by razem się modlić do
Boga, pościć i razem, na ile jest to możliwe, pomagać braciom!
 Fragment orędzia na Wielki Post 2018 †  

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      W Wielkim Poście jesteśmy w sposób szczególny zaproszeni do podjęcia na nowo wysiłku
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osobistego nawrócenia. Już teraz zastanówmy się, jakie postanowienia wielkopostne
poweźmiemy w tym roku, aby ten czas łaski nie minął bezowocnie, ale pomógł nam odnowić się
wewnętrznie i jeszcze bardziej zbliżyć do Boga.
Tradycja Kościoła podpowiada, że szczególnie pomocne w walce z grzechem i pokonywaniu
własnych słabości są modlitwa, post i jałmużna. Postarajmy się wykorzystać okres Wielkiego
Postu jako okazję do pogłębienia naszego życia modlitwy. Oprócz niedzielnej Mszy św.,
bierzmy udział w pięknych, uświęconych wielowiekową tradycją nabożeństwach Gorzkich Żali i
Drogi Krzyżowej, które pomogą w rozważaniu tajemnic Męki Pańskiej. Dobrze będzie, jeśli w
Wielkim Poście zadbamy o wspólną modlitwę w rodzinie, o lekturę Pisma Świętego, o udział w
Eucharystii również w dni powszednie. Nie zapomnijmy także o obowiązku wzięcia udziału w
rekolekcjach parafialnych, przystąpienia do sakramentu pojednania i przyjęcia Komunii św.
Każda forma modlitwy zbliża nas do Boga, wzbudza w sercu miłość do Niego, wdzięczność i
pokorę, chroni przed pychą i egoizmem.
Wielki Post jest także czasem umartwienia, czyli kształtowania woli przez dobrowolną
rezygnację z tego, co niepotrzebne, zbyteczne lub szkodliwe, co utrudnia życie duchowe i może
doprowadzić do uzależnienia. […] Jałmużna pomaga wyzwolić się z obojętności, egoizmu i
zbytniego przywiązania do dóbr materialnych, a zarazem czyni nas bardziej wrażliwymi na
potrzeby bliźnich.
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